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Med flotte eksamener er Danmarks tre første 
HandicapCoaches blevet uddannet hos ClearVision  
 
Deltagerne ønsker at coache andre handicappede og hjælpe dem 
til at se deres egne styrker og ressourcer i dagligdagen. 
 
På uddannelsen kom deltagerne rundt om de barrierer man ofte møder ved at have et handicap, 
eller ved at få et barn med handicap. Desuden lærte de at rumme deres egen største angst, sorg og 
smerte, for derved at kunne rumme andres som professionelle HandicapCoaches.  
 
”Det er dejligt, at mennesker med handicap nu får mulighed for at coache andre med handicap. Det 
har længe været et mål hos ClearVision, da det ligger godt i tråd med en af vores vigtigste 
værdinormer – at mennesker skal have mulighed for at mødes ligeværdigt”, siger direktør Lone 
Thomsen fra ClearVision. 
 
Gennem ClearVisions HandicapCoach uddannelse har deltagerne opnået kommunikationsredskaber 
til at håndtere dagligdagen og arbejdslivet bedre samt styrke og overskud til at rådgive, vejlede og 
træne andre handicappede i opbyggende kommunikation.  
 
”Dette har været et pilotprojekt, men den positive forandring deltagerne har oplevet under 
uddannelsen, giver os stor lyst til at uddanne endnu flere HandicapCoaches. Ikke alene har del-
tagerne fået større ekspertise på deres eget arbejdsliv, men de har også fået overskud til at hjælpe 
andre handicappede i arbejde”, fortæller daglig leder af HandicapCoaching Christel Damgaard. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Karen Marie Jepsborg er også uddannet Coach og Trivselstræner i ClearVision i april 2008. Hun er 
hørehæmmet og arbejder som socialrådgiver i Nordfyns kommune. 
 
”Jeg følte der manglede noget, inden jeg kunne se de handicappede og deres familier få nogle 
redskaber til et bedre liv. De værktøjer har jeg fundet gennem uddannelsen til coach- og 
trivselstræner og handicapcoach ved ClearVision”, siger Karen Marie Jepsborg.   
 
Bente Maimann er uddannet coach ICC i Coach Partners og er ClearVision certificeret. Hun har en 
lettere grad af cerebral parese i sin venstre side. Hun arbejder som freelancecoach i samarbejde 
med ClearVision, og er samtidig deltidssekretær på Statens Teaterskole. 
 
”For første gang i mit liv er jeg i gang med at gøre en drøm til virkelighed: nemlig at arbejde som 
coach og handicapcoach. Mit mål er, at jeg via coaching af andre handicappede kan hjælpe dem til 
at finde deres indre ressourcer – og føre dem ud i livet”, siger Bente Maimann. 
 
ClearVision kunne med stolthed og glæde uddele diplomer til Danmarks tre første HandicapCoaches 
og ønske tillykke med de flotte eksamener og held og lykke på deres videre rejse gennem livet.  
 
For yderligere information: www.clearvision.dk  

Tina Kirkegaard er uddannet Coach og trivsels- 
træner i ClearVision fra april 2008. Hun har  
muskelsvind og er arbejdsgiver i sit eget liv for  
de handicaphjælpere som assisterer hende 24  
timer i døgnet. 
 
”Ved hjælp af handicap-coaching har jeg lært at  
sætte fokus på mine egne behov og til at formidle  
mit budskab konstruktivt, således at jeg bliver hørt  
og forstået. Jeg har lært, at finde ind til de ressourcer 
det kræver, at skulle håndtere egen frustration, sorg,  
afhængighed og vrede”, siger Tina Kirkegaard. 
 
 

 


